
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  9732  del  04/06/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore CORDONE SANDRO _____________________________

Responsabile del procedimento CORDONE SANDRO _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Istituzione e nomina dei componenti della Commissione di valutazione delle istanze ammissibili di cui all'Avviso pubblico:
"Un Mare di Sport 2019" approvato con determinazione n. G04840 del 17/04/2019 per la concessione di contributi regionali
finalizzati ad interventi di cui all'art. 33, comma 1, della Legge Regionale n. 15/02 e s.m.i., per l'esercizio finanziario 2019.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07546 04/06/2019



 

Oggetto: Istituzione e nomina dei componenti della Commissione di valutazione delle istanze 

ammissibili di cui all’Avviso pubblico: “Un Mare di Sport 2019” approvato con 

determinazione n. G04840 del 17/04/2019 per la concessione di contributi regionali finalizzati 

ad interventi di cui all’art. 33, comma 1, della Legge Regionale n. 15/02 e s.m.i., per l’esercizio 

finanziario 2019. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche" e in particolare gli artt. 35 bis e 53; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002 n. 1, e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la legge regionale del 24 dicembre 2010, n. 9 e successive modifiche e integrazioni 

“Disposizioni collegate alla legge finanziaria regionale per l’esercizio 2011” ed in particolare i 

commi dal 46 al 50 dell’art. 2, così come modificati dall’art. 2, commi 85 e 86 della legge 

regionale del 14 luglio 2014, n.7 “Misure finalizzate al miglioramento della funzionalità della 

Regione: “Disposizioni di razionalizzazione e di semplificazione dell'ordinamento regionale 

nonché interventi per lo sviluppo e la competitività dei territori e a sostegno delle famiglie”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 7 maggio 2018, n. 213, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura e Politiche Giovanili” alla 

dott.ssa Miriam Cipriani; 

VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2002, n. 15 (Testo Unico in materia di sport) e s.m.i. ed, 

in particolare, l’art. 33 – comma1, in base al quale la Regione promuove lo Sport “concedendo 

contributi agli enti locali, singoli o associati,  alle federazioni sportive, agli enti di promozione 

sportiva riconosciuti dal CONI, alle società ed associazioni sportive a carattere dilettantistico 

ad essi affiliate ed agli istituti scolastici, per realizzare iniziative e manifestazioni sportive 

dirette a promuovere la pratica sportiva e la conoscenza delle varie discipline”; 

VISTA la propria determinazione n. G04840 del 17/04/2019 con la quale è stato approvato 

l’Allegato A concernente l’Avviso Pubblico “Un Mare di Sport 2019” (concessione di 

contributi regionali – criteri, procedure e modulistica - spesa complessiva euro 30.000,00) per 

attuazione dell’iniziativa di promozione sportiva approvata con la DGR n.699/2018; 

 

TENUTO CONTO che all’art. 10 dell’Avviso suindicato si stabilisce che l’istruttoria delle 

domande pervenute sarà effettuata da LazioCrea SpA e che al termine dei lavori trasmetterà 

all’Area competente le relative risultanze comprendenti i relativi fascicoli; 



 

 

TENUTO CONTO, altresì, che all’art. 11 dell’Avviso suindicato si stabilisce che l’esame 

delle domande, che hanno superato la fase istruttoria prevista all’art. 10 dell’Avviso stesso, sarà 

effettuato da una Commissione di valutazione, istituita e nominata con determinazione del 

Direttore della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili;  

 

VISTA la nota n. 9039 del 03/06/2019 di LazioCrea, acquisita agli atti regionali con prot. n. 

424523 del 04/0672019, con la quale vengono trasmesse le risultanze dell’istruttoria formale 

delle domande pervenute e i relativi fascicoli; 

 

RITENUTO, quindi, necessario istituire la Commissione di valutazione delle istanze 

ammissibili in attuazione del citato Avviso Pubblico, composta da: 

 un Dirigente regionale con funzioni di Presidente; 

 due Dipendenti regionali in qualità di componenti ed un Dipendente regionale o sostituto, 

con funzioni di segretario; 

 

RITENUTO, quindi, opportuno nominare la suddetta Commissione di valutazione, così 

composta:  

 Giuseppe Macchione, Dirigente dell’Area Affari Generali della Direzione Regionale Cultura 

e Politiche Giovanili con funzioni di Presidente; 

 Alessandro Currà, Funzionario della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili – 

Area Interventi per lo Sport e Politiche Giovanili, in qualità di componente; 

 Elena Labagnara, Funzionaria della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili – 

Area Interventi per lo Sport e Politiche Giovanili, in qualità di componente 

 Carla Troiano, Dipendente della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili – Area 

Interventi per lo Sport e Politiche Giovanili, con funzioni di segretario.  

 

In assenza del segretario tali funzioni saranno svolte da altro componente della stessa Area; 

  
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso Pubblico, a conclusione dei lavori la 

Commissione redigerà le graduatorie dei progetti ammessi e proporrà, all’Area “Interventi per 

lo Sport e Politiche Giovanili”, l’assegnazione dei contributi ai soggetti utilmente collocati 

nelle graduatorie stesse ai fini dell’approvazione; 

 

RITENUTO di stabilire che le riunioni si svolgeranno presso gli uffici della Direzione Cultura 

e Politiche Giovanili durante l’ordinario orario di lavoro. Dell’attività istruttoria effettuata sarà 

redatto apposito verbale sottoscritto da tutti i componenti presenti della Commissione. La 

partecipazione alla suddetta Commissione, nonché gli adempimenti ad essa connessi, saranno 

completamente a titolo gratuito; 

 

SENTITI i sopra nominati dipendenti regionali, i quali hanno espresso il loro consenso   allo 

svolgimento dell’incarico da espletare; 

CONSIDERATO infine che non sussistono cause di incompatibilità, sia di diritto, sia di fatto, 

nell’interesse del buon andamento ed imparzialità dell’Amministrazione, né sussistono 

situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale 

delle funzioni attribuite ai dipendenti; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante del presente 

provvedimento: 

 

- di istituire la Commissione di valutazione delle istanze ammissibili ai sensi dell’Avviso 

Pubblico – Allegato A, approvato con  Determinazione n. G04840 del 17/04/2019, composta 

da un Dirigente regionale con funzioni di Presidente, due Dipendenti regionali in qualità di 

componenti ed un Dipendente regionale o sostituto, con funzioni di segretario; 

 

- di nominare la suddetta Commissione di valutazione, così composta:  

 

 Giuseppe Macchione, Dirigente dell’Area Affari Generali della Direzione Regionale Cultura 

e Politiche Giovanili con funzioni di Presidente; 

 Alessandro Currà, Funzionario della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili – 

Area Interventi per lo Sport e Politiche Giovanili, in qualità di componente; 

 Elena Labagnara, Funzionaria della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili – 

Area Interventi per lo Sport e Politiche Giovanili, in qualità di componente 

 Carla Troiano, Dipendente della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili – Area 

Interventi per lo Sport e Politiche Giovanili, con funzioni di segretario.  

 

In assenza del segretario tali funzioni saranno svolte da altro componente della stessa Area; 

  

- di incaricare la medesima Commissione di effettuare le valutazioni di merito relativamente 

alle domande, che hanno superato la fase istruttoria prevista all’art. 10 e secondo i criteri 

descritti all’art. 12 del sopracitato Avviso pubblico, trasmettendo all’Area “Interventi per lo 

Sport e Politiche Giovanili” l’esito della valutazione compiuta; 

 

- di dare atto che la nomina di cui al presente atto costituisce incarico attribuito per doveri 

d’ufficio e non comporta oneri per l’amministrazione regionale. 

 

 

Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati e pubblicato sul B.U.R.L. e sul sito 

della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it/rl_sport/ per consentirne la massima 

diffusione. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

    Miriam Cipriani 

 

 

 

 


